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1. DATOS DEL PROCESO

AUTORIDAD REMITENTE

CIUDAD

QUE

AUTORIDADES

CONOCIERON

PENAS No. ‘PRE SOS A CARGO
ACUMULADAS CONDENADOS TOTAL PRESOS EPMS
Cuadernos #11
Folios 01
2.DATOS DE LA SENTENCIA
SENTENCIA ANTICIPADA NO
INSTANCIA FALLADORA FECHA (DD/MM/AAAA) EJECUTORIA cdnoy
folios
O [ 1 [
—
| I | ﬁ
| I
FECHA DE LOS HECHOS
—
3. CLASE DE PROCESO
Tutela 8015

4. OBSERVACIONES

- Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario INPEC : CUMPLE AUTO 0817 DE 29/05/2024 SE REMITE POR CORREO
AUTO A ACCIONANTE y ACCIONADO PARA SU NOTIFICACION. PROCESO DIGITAL. *CSA **//KLRM//

NOTA IMPORTANTE: Los datos entregados son de caracter informativo y estan sujetos a
verificacion por parte del USUARIO. Tanto DUE DILIGENCE como el USUARIO respetaran el
derecho al buen nombre o habeas data. El Articulo 15 de la Constitucion garantiza tambien el

derecho al buen nombre.



DUE DILLIGENCE
mm LIGENCE e
Financiacion del Terrorismo

NOMBRE DE USUARIO: JESUS HERNANDO VILLAMIZAR OCTAVO FECHA - HORA: 04/06/2024, 09:57:54

FACTOR DE BUSQUEDA: IP: 165.22.7.86

ACTUACIONES DEL PROCESO

FECHA 000 Afa€con ANOTACIAfa€eN CUADERNO FOLIO
NotificaciA?n
por medio mA s - Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario INPEC : CUMPLE AUTO 0817 DE 29/05/2024 SE
30/05/24 eficaz REMITE POR CORREO AUTO A ACCIONANTE y ACCIONADO PARA SU NOTIFICACION. PROCESO
accionante y DIGITAL. **CSA **//[KLRM//
demandado

Auto declarando o \; viN TORREGLOZA - JHON FAVIO : MEDIANTE AUTO DE FECHA 29/05/2024 NO.0817

29/05/24 gz:a'égtl;“m RESUELVE// ABSTENERSE DE INICIAR DESACATO //NOTIFICAR//DIGITAL //MCD/ AUTO 4
INGRESO
20/05/24 OFICIOS BALVIN TORREGLOZA - JHON FAVIO : INGRESA AL DESPACHO, ALLEGA DEL INPEC OFICIO DE
VARIOS CUMPLIMIENTO REQUERIMEINTO ACCION DE TUTELA *URGENTE** CSA* M CRR ¥tk
RecepciA’n BALVIN TORREGLOZA - JHON FAVIO : SE RECIBE EN LA FECHA 20-05-2024 CORREO
20/05/24 Oficios varios - ELECTRONICO DEL DESPACHO, ALLEGA DEL INPEC OFICIO DE CUMPLIMIENTO
Ventanilla REQUERIMEINTO ACCION DE TUTELA *URGENTE** -LDRM/CSA-
NotificaciA?n
por medio mA s - Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario INPEC : CUMPLE AS 0396 DE 14/03/2024 SE
15/03/24 eficaz REMITE POR CORREO AUTO, OF, ESCRITO INCIDENTE DESACATO Y FALLO A ACCIONADOS PARA
accionante y SU REQUERIMIENTO. PROCESO DIGITAL. *CSA **//[KLRM//
demandado
Enteramiento - Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario INPEC : CUMPLE AUTO 0396 DE 14/03/2024 SE
15/03/24 . REMITE POR CORREO AUTO A ACCIONANTE PARA SU ENTERAMIENTO. PROCESO DIGITAL.
accionante #*CSA **//KLRM//
Oficios - Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario INPEC : OFICIO NO 268 POR EL CUAL SE
15/03/24 Funcionarios REQUIERE AL ASESOR JURIDICO DEL CENTRO PENITENCIARIO LA PICOTA PARA QUE INFORME
szlilcos DE CARACTER URGENTE EL TRAMITE QUE REALIZO PARA DAR CUMPLIMIENTO TOTAL AL
FALLO DE TUTELA PROFERIDO EL 5 DE ENERO DE 2024 //SEGC//
Oficios - Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario INPEC : OFICIO NO 269 POR EL CUAL SE
15/03/24 Funcionarios REQUIERE AL DIRECTOR DEL CENTRO PENITENCIARIO LA PICOTA PARA QUE INFORME DE
Publicos CARACTER URGENTE EL TRAMITE QUE REALIZO PARA DAR CUMPLIMIENTO TOTAL AL FALLO

DE TUTELA PROFERIDO EL 5 DE ENERO DE 2024 //SEGC//

BALVIN TORREGLOZA - JHON FAVIO : AUTO NO 396 POR EL CUAL SE ORDENA REQUERIR AL

... CENTRO PENITENCIARIO PARA QUE SE DE CUMPLIMIENTO TOTAL A LO DISPUESTO EN EL
Ordena Cumplir

14/03/24 Auto FALLO DE TUTELA PROFERIDO EL 5 DE ENERO DE 2024, EN LO QUE SE REFIERE A REMITIR AL
JUZGADO 26 DE EJECUCION DE PENAS LA DOCUMENTACION CORRESPONDIENTE PARA EL
ESTUDIO DE LA LIBERTAD CONDICIONAL //SEGC//
INGRESO - Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario INPEC : INGRESA AL DESPACHO POR CORREO
13/03/24 OFICIOS ELECTRONICO INSTITUCIONAL OFICIO No 113-COBOG-TUT DEL 21/02/2024 ALLEGANDO
VARIOS CUMPLIMIENTO DE FALLO DE TUTELA/***URGENTE****//MCD///
RecepciA®n - Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario INPEC : SE RECIBE CORREO DE FECHA 28/02/2024,
13/03/24 Oficios varios - OFICIO No 113-COBOG-TUT DEL 21/02/2024 ALLEGANDO CUMPLIMIENTO DE FALLO DE
Ventanilla TUTELA// **URGENTE*®* NGV **CSA**
INGRESO BALVIN TORREGLOZA - JHON FAVIO : INGRESA AL DESPACHO POR CORREO ELECTRONICO
01/03/24 INCIDENTE INSTITUCIONAL MEMORIAL ALLEGADO POR PPL //SOLICITANDO INICIAR INCIDENTE DE
DESACATO DESACATO // URGENTE // MCD//
iA3
01/03/24 ﬁ;ﬁi‘:& n BALVIN TORREGLOZA - JHON FAVIO : SE RECIBE POR CORREO 472// MEMORIAL ALLEGADO
Desacato POR PPL //SOLICITANDO INICIAR INCIDENTE DE DESACATO // URGENTE // **PILI*¥*
NotificaciA?n
por medio mA s - Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario INPEC : CUMPLE AS 0272 DE 22/02/2024 SE
26/02/24 eficaz REMITE POR CORREO AUTO, OF, ESCRITO INCIDENTE DESACATO Y FALLO A ACCIONADOS PARA
accionante y SU REQUERIMIENTO. PROCESO DIGITAL. **CSA *¢//[KLRM//
demandado
Enteramiento - Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario INPEC : CUMPLE AUTO 0272 DE 22/02/2024 SE
26/02/24 accionante REMITE POR CORREO AUTO A ACCIONANTE PARA SU INFORMACION. PROCESO DIGITAL. **CSA

**//[KLRM//

BALVIN TORREGLOZA - JHON FAVIO : AUTO NO 272 POR EL CUAL SE ORDENA REQUERIR AL

Ordena Cumplir -pnrp ) PENITENCIARIO QUE INFORMEN SI DIO CUMPLIMIENTO AL FALLO DE TUTELA

22/02/24

Auto PROFERIDO EL 5 DE ENERO DE 2024 Y SE DISPONE COMUNICAR AL ACCIONANTE //SEGC//

INGRESO BALVIN TORREGLOZA - JHON FAVIO : INGRESA AL DESPACHO POR CORREO ELECTRONICO
21/02/24 OFICIOS INSTITUCIONAL DEL INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO INPEC - ASUNTO:

VARIOS OFICIO DE CUMPLIMIENTO REQUERIMIENTO - *URGENTE**//MCD///

Recepcif&:‘n BALVIN TORREGLOZA - JHON FAVIO : SE RECIBE CORREO ELECTRONICO DE FECHA 21/02/2024
21/02/24 Oficios varios - DEL INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO INPEC - ASUNTO: OFICIO DE

Ventanilla CUMPLIMIENTO REQUERIMIENTO - *JGQA*URGE**

INGRESO BALVIN TORREGLOZA - JHON FAVIO : INGRESA AL DESPACHO POR CORREO ELECTRONICO
21/02/24 INCIDENTE INSTITUCIONAL MEMORIAL DEL ACCIONNATE PRESENTA INCIDENTE DE DESACATO

DESACATO *FURGENTE** [/MCD//

RecepciA’n BALVIN TORREGLOZA - JHON FAVIO : SE RECIBE POR CORREO ELETRONICO 21/02/2024
21/02/24 Incidente MEMORIAL DEL ACCIONNATE PRESENTA INCIDENTE DE DESACATO **URG*** PASA INGRESOS

Desacato // BRG

NOTA IMPORTANTE: Los datos entregados son de caracter informativo y estan sujetos a
verificacion por parte del USUARIO. Tanto DUE DILIGENCE como el USUARIO respetaran el
derecho al buen nombre o habeas data. El Articulo 15 de la Constitucion garantiza tambien el
derecho al buen nombre.
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FECHA - HORA:
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INGRESO
13/02/24 INCIDENTE
DESACATO
RecepciA3n
13/02/24 Incidente
Desacato

Envio Tutela
17/01/24 Corte
Constitucional

INGRESO
15/01/24 TRAMITES
C.S.A

NotificaciA3n

15/01/24 Accionante

NotificaciA?n
por medio mA s
09/01/24 eficaz
accionante y
demandado

05/01/24 Fallo de Tutela

Enteramiento

02/01/24 accionante

NotificaciA?n
por medio mA s
28/12/23 eficaz
accionante y
demandado

NotificaciA?n
por medio mA s
28/12/23 eficaz
accionante y
demandado

Oficios a

27/12/23 Particulares

Oficios
28/12/23 Funcionarios
Publicos

Oficios
28/12/23 Funcionarios
Publicos

Auto avocando y
ordenando

prA ctica
pruebas

27/12/23

AL DESPACHO

27/12/23 POR REPARTO

AsignaciA3n-

27/12/23 Re_ingreso

BALVIN TORREGLOZA - JHON FAVIO : INGRESA AL DESPACHO POR CORREO ELECTRONICO
INSTITUCIONAL MEMORIAL DEL ACCIONANTE , MEDIANTE EL CUAL INTERPONE INCIDENTE DE
DESACATO //URGENTE//MCD//

BALVIN TORREGLOZA - JHON FAVIO : SE RECIBE EL 13/02/2024 VIA CORREO ELECTRONICO
MEMORIAL DEL ACCIONANTE , MEDIANTE EL CUAL INTERPONE INCIDENTE DE DESACATO //
PASA INGRESOS //CSA//ISVD//

Tipo Salida: TEMPORAL, Fecha Salida:17/01/2024,0ficio: Enviado a: - 008 - PENAL
ESPECIALIZADO - CORTE CONSTITUCIONAL - BOGOTA D.C.. - Instituto Nacional Penitenciario y
Carcelario INPEC : CUMPLE FALLO TUTELA 0016 DE 5/01/2024 SE REMITE TUTELA A LA
HONORABLE CORTE CONSTITUCIONAL PARA SU EVENTUAL REVISION. PROCESO DIGITAL..
*CSA*¥/[KLRM//

BALVIN TORREGLOZA - JHON FAVIO : INGRESA AL DESPACHO PATIO 1 EL DIA 05/01/2024 , SE
NOTIFICA EN LA PICOTA-DE FALLO DE TUTELA No 0016 DE FECHA 05/01/2024// PASA A
SECRETARIA.PASA A MINISTERIO PUBLICO // DD // C.S.A.JJTP

BALVIN TORREGLOZA - JHON FAVIO : PATIO 1 EL DIA 05/01/2024 , SE NOTIFICA EN LA PICOTA-
DE FALLO DE TUTELA No 0016 DE FECHA 05/01/2024// PASA A SECRETARIA.PASA A
MINISTERIO PUBLICO ///SURTE DILIGENCIA CATB- KMP // DESANOTA Y ENTREGA NGV *C.S.A.*

DIGITAL

- Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario INPEC : CUMPLE FALLO TUTELA 0016 DE
5/01/2024 SE REMITE POR CORREO FALLO A ACCIONADOS Y A ACCIONANTE POR NOTIFICADOR
PARA SU NOTIFICACION. PROCESO DIGITAL. *CSA**// KLRM//

BALVIN TORREGLOZA - JHON FAVIO : FALLO TUTELA- AMPARA DERECHO FUNDAMENTAL DE
PETICIA“N-//MG

BALVIN TORREGLOZA - JHON FAVIO: PATIO 1 EL DIA 29/12/2023 , SE ENTERA EN LA PICOTA-DE
A.S. No 1647 DE FECHA 27/12/2023// PASA A SECRETARIA. // SURTE DILIGENCIA CATB- KMP//
DESANOTA Y ENTREGA NGV *C.S.A.*

DIGITAL

- Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario INPEC : CUMPLE AS 1647 DE 27/12/2023 SE
REMITE AUTO Y TELEGRAMA A ACCIONANTE POR NOTIFICADOR PARA SU NOTIFICACION.
PROCESO DIGITAL. **CSA *¥//KLRM//

- Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario INPEC : CUMPLE AS 1647 DE 27/12/2023 SE
REMITE POR CORREO AUTO, OF Y DEMANDA A ACCIONADOS PARA SU NOTIFICACION. PROCESO
DIGITAL. *CSA **//[KLRM//

BALVIN TORREGLOZA - JHON FAVIO : TELEGRAMA NO 1295 POR EL CUAL SE INFORMA AL
ACCIONANTE QUE EL DESPACHO AVOCO CONOCIMIENTO DE LA ACCION DE TUTELA //SEGC//

BALVIN TORREGLOZA - JHON FAVIO : OFICIO 1294 POR EL CUAL SE CORRE TRASLADO AL
JUZGADO 26 DE EJECUCION DE PENAS Y SE LE INFORMA QUE CUENTA CON DOS DIAS PARA
QUE SE PRONUNCIEN SOBRE LOS HECHOS Y PRETENSIONES DE LA ACCION DE TUTELA
//ISEGC//

BALVIN TORREGLOZA - JHON FAVIO : OFICIO 1295 POR EL CUAL SE CORRE TRASLADO AL
CENTRO PENITENCIARIO Y SE LE INFORMA QUE CUENTA CON DOS DIAS PARA QUE SE
PRONUNCIEN SOBRE LOS HECHOS Y PRETENSIONES DE LA ACCION DE TUTELA //SEGC//

BALVIN TORREGLOZA - JHON FAVIO : AUTO NO 1647 POR EL CUAL SE AVOCA CONOCIMIENTO
DE LA ACCION DE TUTELA Y SE ORDENA CORRER TRASLADO A LAS ENTIDADES ACCIONADAS
//ISEGC//

BALVIN TORREGLOZA - JHON FAVIO : SE RECIBE VIA CORREO ELECTRONICO ACCION DE

TUTELA CON SECUENCIA No. 25528. SE REMITE CARATULA AL CORREO INSTITUCIONAL DEL PROC
DESPACHO // CAPR-CSA //
Proceso Adjudicado en el grupo :TUTELAS el dia : 27/12/2023 9:44:24 a. m. 1

DIGITAL

06

01

CONDENADOS

NOMBRE DEL CONDENADO
Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario INPEC-

No.IDENTIFICACION
800215546 (ver informaciAfA3n?)

NOTA IMPORTANTE: Los datos entregados son de caracter informativo y estan sujetos a
verificacion por parte del USUARIO. Tanto DUE DILIGENCE como el USUARIO respetaran el
derecho al buen nombre o habeas data. El Articulo 15 de la Constitucion garantiza tambien el

derecho al buen nombre.



